注:于2016年 12月 31日，本基金持有的交易性债券投资公允价值占基金资产净值的比例为 7.26%，

因此市场利率的变动对于本基金资产净值无重大影响。

德邦鑫星稳健灵活配置混合 2017 年半年度报告

第 42 页 共 59 页

6.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。本基

金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格

风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2017年 6月 30日

上年度末

2016年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 75,946,563.89 35.47 6,595,872.06 24.08

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 31,262,800.00 14.60 1,988,600.00 7.26

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 107,209,363.89 50.08 8,584,472.06 31.34

注：本基金投资组合中股票投资比例为基金资产的 0-95%，投资于债券、债券回购、货币市场工

具、现金、银行存款以及法律法规或中国证监会允许基金投资的其他金融工具不低于基金资产的

5%；每个交易日日终在扣除股指期货需缴纳的交易保证金后，应当保持现金或者到期日在一年以

内的政府债券不低于基金资产净值的 5%。权证、股指期货及其他金融工具的投资比例依照法律法

规或监管机构的规定执行。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即与基金所投资证券的

贝塔系数紧密相关；

以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

分析 相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

德邦鑫星稳健灵活配置混合 2017 年半年度报告

第 43 页 共 59 页

本期末（ 2017年 6月

30日 ）

上年度末（ 2016年 12月

31日 ）

沪深 300指数下跌 1% -688,626.67 -21,311.25

沪深 300指数上涨 1% 688,626.67 21,311.25

   注：本基金管理人运用资本-资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场价

格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能的

变动时，将对基金资产净值产生的影响。

德邦鑫星稳健灵活配置混合 2017 年半年度报告

第 44 页 共 59 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 75,946,563.89 35.40

 其中：股票 75,946,563.89 35.40

2 固定收益投资 31,262,800.00 14.57

 其中：债券 31,262,800.00 14.57

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 105,992,122.21 49.40

7 其他各项资产 1,364,748.98 0.64

8 合计 214,566,235.08 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 2,688,478.00 1.26

C 制造业 23,885,867.89 11.16

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
531,080.00 0.25

E 建筑业 4,233,835.00 1.98

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 1,224,902.00 0.57

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
885,195.00 0.41

J 金融业 41,448,362.00 19.36

K 房地产业 1,048,844.00 0.49

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

德邦鑫星稳健灵活配置混合 2017 年半年度报告

第 45 页 共 59 页

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 75,946,563.89 35.47

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注：本基金本报告期末未持有通过沪港通交易机制投资的港股。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 601318 中国平安 160,200 7,947,522.00 3.71

2 002365 永安药业 173,780 5,258,582.80 2.46

3 600519 贵州茅台 10,600 5,001,610.00 2.34

4 600036 招商银行 200,300 4,789,173.00 2.24

5 601166 兴业银行 258,000 4,349,880.00 2.03

6 002509 天广中茂 359,040 3,303,168.00 1.54

7 600000 浦发银行 244,660 3,094,949.00 1.45

8 600887 伊利股份 117,500 2,536,825.00 1.18

9 601328 交通银行 391,200 2,409,792.00 1.13

10 601668 中国建筑 220,700 2,136,376.00 1.00

11 601288 农业银行 567,400 1,997,248.00 0.93

12 600030 中信证券 115,100 1,959,002.00 0.92

13 600305 恒顺醋业 190,700 1,956,582.00 0.91

14 601818 光大银行 478,900 1,939,545.00 0.91

15 600837 海通证券 123,000 1,826,550.00 0.85

16 601601 中国太保 49,100 1,663,017.00 0.78

17 601169 北京银行 179,100 1,642,347.00 0.77

18 601398 工商银行 311,400 1,634,850.00 0.76

19 600104 上汽集团 51,100 1,586,655.00 0.74

20 601766 中国中车 138,300 1,399,596.00 0.65

21 601211 国泰君安 67,600 1,386,476.00 0.65

22 601988 中国银行 322,500 1,193,250.00 0.56

23 600048 保利地产 105,200 1,048,844.00 0.49

德邦鑫星稳健灵活配置混合 2017 年半年度报告

第 46 页 共 59 页

24 600028 中国石化 171,800 1,018,774.00 0.48

25 600518 康美药业 45,400 986,996.00 0.46

26 601390 中国中铁 110,900 961,503.00 0.45

27 601989 中国重工 143,700 892,377.00 0.42

28 600050 中国联通 118,500 885,195.00 0.41

29 601688 华泰证券 48,700 871,730.00 0.41

30 601186 中国铁建 65,500 787,965.00 0.37

31 601006 大秦铁路 92,800 778,592.00 0.36

32 601088 中国神华 33,600 748,944.00 0.35

33 600958 东方证券 48,800 678,808.00 0.32

34 601628 中国人寿 24,900 671,802.00 0.31

35 601857 中国石油 77,600 596,744.00 0.28

36 600999 招商证券 33,800 582,036.00 0.27

37 601985 中国核电 68,000 531,080.00 0.25

38 601788 光大证券 31,300 467,309.00 0.22

39 600029 南方航空 51,300 446,310.00 0.21

40 600111 北方稀土 32,900 372,757.00 0.17

41 600100 同方股份 26,000 367,120.00 0.17

42 601800 中国交建 21,900 347,991.00 0.16

43 601198 东兴证券 19,900 343,076.00 0.16

44 600547 山东黄金 11,200 324,016.00 0.15

45 603801 志邦股份 1,406 47,522.80 0.02

46 603043 广州酒家 1,810 45,738.70 0.02

47 603335 迪生力 2,230 24,864.50 0.01

48 603679 华体科技 809 21,438.50 0.01

49 603938 三孚股份 1,246 20,932.80 0.01

50 603933 睿能科技 857 17,311.40 0.01

51 603305 旭升股份 1,351 15,212.26 0.01

52 603286 日盈电子 890 13,528.00 0.01

53 603331 百达精工 999 9,620.37 0.00

54 603617 君禾股份 832 7,429.76 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额 占期初基金资产净值

德邦鑫星稳健灵活配置混合 2017 年半年度报告

第 47 页 共 59 页

比例（％）

1 601318 中国平安 5,836,405.00 21.31

2 002365 永安药业 4,999,404.40 18.25

3 601166 兴业银行 4,358,181.00 15.91

4 600036 招商银行 3,889,858.97 14.20

5 600519 贵州茅台 3,868,855.34 14.12

6 600000 浦发银行 3,134,613.50 11.44

7 002509 天广中茂 2,997,554.00 10.94

8 600305 恒顺醋业 2,997,512.73 10.94

9 601328 交通银行 2,449,621.89 8.94

10 600887 伊利股份 2,147,769.00 7.84

11 600197 伊力特 1,999,850.00 7.30

12 601818 光大银行 1,999,335.00 7.30

13 002304 洋河股份 1,993,170.00 7.28

14 601668 中国建筑 1,979,674.00 7.23

15 600837 海通证券 1,937,358.00 7.07

16 600030 中信证券 1,912,677.00 6.98

17 601288 农业银行 1,849,724.00 6.75

18 601169 北京银行 1,811,865.00 6.61

19 600547 山东黄金 1,797,140.00 6.56

20 601398 工商银行 1,463,580.00 5.34

21 601766 中国中车 1,433,693.80 5.23

22 000860 顺鑫农业 1,382,120.00 5.05

23 002507 涪陵榨菜 1,363,520.60 4.98

24 601601 中国太保 1,341,903.00 4.90

25 600104 上汽集团 1,312,877.27 4.79

26 601211 国泰君安 1,298,719.05 4.74

27 601988 中国银行 1,199,725.00 4.38

28 601989 中国重工 1,099,305.00 4.01

29 600028 中国石化 999,900.00 3.65

30 600048 保利地产 999,387.00 3.65

31 601390 中国中铁 999,214.00 3.65

32 601688 华泰证券 899,729.00 3.28

33 600109 国金证券 898,682.00 3.28

34 601186 中国铁建 849,513.00 3.10

35 600050 中国联通 829,673.00 3.03

德邦鑫星稳健灵活配置混合 2017 年半年度报告

第 48 页 共 59 页

36 600518 康美药业 798,694.24 2.92

37 600958 东方证券 749,080.00 2.73

38 601006 大秦铁路 649,600.00 2.37

39 601628 中国人寿 648,679.00 2.37

40 601857 中国石油 638,648.00 2.33

41 600999 招商证券 569,086.70 2.08

42 601088 中国神华 568,335.02 2.07

43 601377 兴业证券 559,397.00 2.04

44 000915 山大华特 551,788.17 2.01

45 002758 华通医药 551,553.00 2.01

46 600332 白云山 551,035.00 2.01

注：买入金额均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 300363 博腾股份 2,362,639.00 8.62

2 002304 洋河股份 2,076,891.75 7.58

3 600197 伊力特 2,055,456.00 7.50

4 600056 中国医药 1,737,650.71 6.34

5 002507 涪陵榨菜 1,447,703.80 5.28

6 000860 顺鑫农业 1,424,904.00 5.20

7 600547 山东黄金 1,338,047.00 4.88

8 600233 圆通速递 1,302,936.00 4.76

9 300143 星普医科 1,082,704.00 3.95

10 600305 恒顺醋业 1,003,730.00 3.66

11 600109 国金证券 829,237.95 3.03

12 600332 白云山 589,398.00 2.15

13 000915 山大华特 512,855.90 1.87

14 601377 兴业证券 511,029.00 1.87

15 002758 华通医药 482,511.00 1.76

16 600637 东方明珠 432,761.00 1.58

17 600893 航发动力 328,164.00 1.20

18 601998 中信银行 284,898.00 1.04

19 601952 苏垦农发 186,135.04 0.68

德邦鑫星稳健灵活配置混合 2017 年半年度报告

第 49 页 共 59 页

20 603767 中马传动 115,658.40 0.42

注：卖出金额均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 84,279,111.04

卖出股票收入（成交）总额 21,941,161.44

注：买入股票成本、卖出股票收入均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相

关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 国家债券 - -

2 央行票据 - -